
PÁR SLOV O NAŠÍ STŘEDNÍ ŠKOLE 

 
STŘEDNÍ ŠKOLA je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami - absolventy 

základních škol speciálních a základních škol praktických a osoby se zdravotním postižením. 

Vzdělávání je u nás  poskytováno na: 

 

 PRAKTICKÉ ŠKOLE DVOULETÉ 

 PRAKTICKÉ ŠKOLE JEDNOLETÉ 

 

v závislosti na stupni postižení a úrovni schopností a dovedností žáků. 

 

Součástí tohoto vzdělávání jsou praktické činnosti -příprava pokrmů, vedení domácnosti a 

péče o rodinu, drobné údržbářské práce, lidová řemesla- košíkářství a keramika. Odbornou 

praxi žáci vykonávají v sadu v Lipníku n.B., kde na jaře stříhají stromky a na podzim sklízejí 

ovoce. 

Nejoblíbenějšími činnostmi jsou: 

KERAMICKÉ PRÁCE – v těchto hodinách žáci 

vytvářejí užitnou keramiku a dekorace do bytu a zahrady, 

seznámí se s točením na hrnčířském kruhu a odléváním 

keramiky pomocí forem. 

 

 

LIDOVÁ ŘEMESLA – zde žáci poznají základy 

techniky drátování, naučí se plést z papírových ruliček i 

z pedigu a proutí (základy košíkářství), 

 

        
 

vyrábějí dekorace z přírodnin (věnce, závěsy, bytové doplňky), poznají recyklovatelné 

materiály a učí se ochraně životního prostředí 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                     

 

 

 

 



PŘÍPRAVA JÍDEL – během výuky se žáci naučí uvařit a naservírovat jednoduchá jídla, 

základy zdravého stravování, zvládnou hygienické zásady při vaření, stolování a ukládání 

potravin, osvojí si návyky ekonomického hospodaření s potravinami.  

 

 
 

 

Na naší škole v námi nabízených učebních oborech je ve všech vyučovacích předmětech 

dbáno na dosažení co nejvyšší míry samostatnosti v budoucím životě našich absolventů, 

ale i na  klid a pohodu žáků při získávání nových vědomostí. 

 

 

Mgr. Hana Odstrčilová, třídní učitelka II. ročníku Praktické školy dvouleté  

 


